conformidade do Autógrafo nº 13, de 07 de março de 
2017, sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º -	 Fica o Poder Executivo Municipal 
autorizado a proceder a abertura no orçamento municipal 
de 2017 [Lei Municipal nº 2.153, de 22/11/2016], de um 
crédito adicional especial no valor de R$ 21.120,00 [vinte 
e um mil cento e vinte reais], para atender a seguinte 
programação:
	02	 PREFEITURA MUNICIPAL

02.04	 SECRETARIA DE SAÚDE

02.04.02	 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.304.0012.2029	 Manutenção das Atividades de Vigilância Sanitária

3.3.90.36.00	 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

[...]

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL

AGRÍCOLA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura 
Municipal.

Art. 2º-	 O valor da aposentadoria de que trata o 
“caput” deste artigo, calculado na forma prevista no art. 
66, da Lei Municipal nº 1.949, de 20 de maio de 2011, 
correspondente à R$ 973,26 [novecentos e setenta e três 
reais e vinte e seis centavos], será custeado mensalmente 
pelo Fundo de Previdência Municipal de Valentim Gentil.

Art. 3º-	 Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo os efeitos de sua aplicabilidade 
ao dia 03 de março de 2017, revogadas as disposições

[...]

0,19), 6 (R$ 0,24), 7 (R$ 0,29), 8 (R$ 0,29), 9 (R$ 0,29), 
10 (R$ 0,59), 11 (R$ 0,29), 12 (R$ 0,14), 13 (R$ 0,29), 
14 (R$ 0,29), 15 (R$ 0,29), 16 (R$ 14), 17 (R$ 0,34), 18 
(R$ 3,48), 19 (R$ 0,99), 20 (R$ 0,06), 21 (R$ 0,06) e 22 
(R$ 0,29) , perfazendo o valor global de R$ 100.338,48 
(cem mil trezentos e trinta e oito reais e quarenta e oito 
centavos). Fica a ADJUDICATÁRIA convocada para 
assinar o respectivo contrato no prazo de 5 (cinco) dias 
úteis, contados desta data, sob a pena de decair do direito 
à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei